[image: Безымянный 2]

    Муниципальная газета

Вестник
Убеевского  сельского  поселения

№ 1
15.01

  2021 г.

 Газета  выходит
  с 14 июня 2012 г.

	Издание   Убеевского   сельского  поселения

	выпускается по мере необходимости
	    распространяется бесплатно

Протокол
Собрания жителей населенных пунктов Убеевского сельского поселения
Красноармейского района Чувашской Республики
по проведению конкурсного отбора проектов, направленных
на благоустройство и развитие территорий населенных пунктов
Чувашской Республики

22.06.2020 г.                                                                                              с. Убеево

Присутствовали:
  Глава администрации Красноармейского района Чувашской Республики  А.Н. Кузнецов
Димитриева Н.И. глава Убеевского сельского поселения
            Жители населенных пунктов Убеевского сельского поселения – 305 человек

Повестка дня:
1. Рассмотрение вопроса по проведению конкурсного отбора проектов, направленных на благоустройство и развитие территорий населенных пунктов Чувашской Республики   в соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики    от 17.06.2020 № 314 « О дополнительных мерах по комплексному развитию территорий населенных пунктов Чувашской Республики »:

     - установке детских площадок: с. Убеево, д. Янмурзино, д. Верхние Кожары, д. Нижние Кожары, д. Новые Игити, д. Досаево
        - ремонт пожарного водоема колодезного типа д. Кирегаси
       - установка памятника в д. Байсубино

Слушали:
1. Главу администрации Красноармейского района Чувашской Республики   Кузнецова А.Н.
он ознакомил присутствующих с Порядком проведения конкурсного отбора проектов, направленных на благоустройство и развитие территорий населенных пунктов Чувашской Республики.

 2. Жители населенных пунктов Убеевского сельского поселения единогласно выразили желание о необходимости участия в конкурсном отборе проектов, направленных на благоустройство развитию территорий населенных пунктов Чувашской Республики: установки детских площадок и тренажеров. Результатом выполнения данного проекта является положительное влияние на интеллектуальное развитие детей и на здоровый образ жизни населения. Всевозможные площадки из пластика на металлической основе или площадки из древесины для игр, игровые городки или комплексы – все они дают возможность детям общаться. Благодаря  этому, дети не только тренируют свое тело, развивают выносливость и ловкость, но и получают навыки общения друг с другом. На детских площадках ребенок познает правила поведения в обществе, а ролевые игры развивают фантазию детей, учат их познавать жизнь с помощью игры. Население будет заниматься на спортивных тренажёрах и вести здоровый образ жизни.

Решили:
1. Принять участие в республиканском конкурсном отборе проектов в соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 17.06.2020 № 314 « О дополнительных мерах по комплексному развитию территорий населенных пунктов Чувашской Республики» по  установке детских площадок и тренажеров в – установке детский площадок: с. Убеево, д. Янмурзино, д. Верхние Кожары, д. Нижние Кожары, д. Новые Игити, д. Досаево.

        - ремонт пожарного водоема колодезного типа д. Кирегаси

       - установка памятника в д. Байсубино

2. Поручить  администрации Убеевского сельского поселения Красноармейского района подготовить документы необходимые для решения данного вопроса.

Голосовали:
За – 305

Против – нет

Воздержались – нет

Председатель собрания                                                                            Кузнецов Н.И.

Секретарь                                                                                                 Димитриева Н.И.

[bookmark: _GoBack]

	ИЗДАТЕЛЬ
	Убеевское  сельское  поселение Красноармейского  района Чувашской Республики

	Главный редактор
	А.Н. Антонова

	Адрес
	429626,  с. Убеево, ул. Сапожникова, дом 6

Телефоны
	33-2-48
E-mail: sao-ybeevo@cap.ru

image1.png